
 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O   

“ M .  M o n t e s s o r i ”  

                                                                                                                                                       

 

70042  Mola di Bari (Ba)  Via E. Toti, 51  - tel. 080/4733752 - fax 080.4743647  -  Cod..Mecc. . BAEE124007 -   C.F.   80001690728 

PEO:   baee124007@istruzione.it      PEC:   baee124007@pec.istruzione.it 

Mola di Bari, data in protocollo                                                A tutto il personale DOCENTE e ATA 

Al RLS Antonio Clemente 

Al RSPP P.I. Fabio Porcelluzzi  

Al MC Dott. Giovanni Intini  

All’Albo e al sito web 

 

OGGETTO: Accesso a scuola dal 1° settembre 2021 e verifica Green Pass. Disposizioni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 2001 n.165 agli art. 21 e 25; 

VISTO il Decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 agli artt. 2 e 16-18; 

VISTO il decreto legge 22 aprile 2021 n.52 convertito dalla legge 17 giugno 2021 n.87 integrato dal Decreto 

Legge 2 agosto 2021 n.111 che introduce l’art. 9-ter per cui “tutto il personale scolastico” deve possedere la 

certificazione verde Covid-19, fatta eccezione per i soggetti esenti ed i dirigenti scolastici sono tenuti a 

verificare il rispetto delle prescrizioni; 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute n. 35309 del 4 agosto 2021 - Certificazioni di esenzione 

vaccinazione anti COVID-19; 

VISTA la nota n.1237 del 13 agosto 2021 che in merito al controllo del possesso della “certificazione verde 

COVID-19” ritiene ottemperante alle indicazioni del Garante della Privacy la registrazione dell’avvenuto 

controllo con atto interno recante l’elenco del personale che ha esibito la certificazione verde e di quello 

eventualmente esentato;  

VISTO il Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 

per il contenimento della diffusione di Covid 19 (anno scolastico 2021/2022) del 14 agosto 2021;  

VISTA la nota n.1260 del 30 agosto 2021che dispone indicazioni transitorie fino a predisposizione di altri più 

agili sistemi di verifica;  

VISTO il Regolamento UE n.679/2018; 

DISPONE 

Il giorno 1° settembre 2021 le procedure di verifica del Green Pass si svolgano secondo le seguenti modalità: 

1. su richiesta del verificatore (Dirigente scolastico o suo delegato), il lavoratore  mostra – in formato 

digitale oppure cartaceo – il QR Code abbinato alla propria certificazione verde Covid-19, 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0004357/U del 31/08/2021 13:27I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O   

“ M .  M o n t e s s o r i ”  

                                                                                                                                                       

 

70042  Mola di Bari (Ba)  Via E. Toti, 51  - tel. 080/4733752 - fax 080.4743647  -  Cod..Mecc. . BAEE124007 -   C.F.   80001690728 

PEO:   baee124007@istruzione.it      PEC:   baee124007@pec.istruzione.it 

2. l’App “VerificaC19” scansiona il QR Code, ne estrae le informazioni e procede con il controllo, fornendo 

tre possibili risultati: 

a) schermata verde: la certificazione è valida per l’Italia e l’Europa, 

b) schermata azzurra: la certificazione è valida solo per l’Italia, 

c) schermata rossa: la certificazione non è ancora valida o è scaduta o c’è stato un errore di lettura. 

 

Il mancato rispetto dell’obbligo di possesso ed esibizione del Green Pass da parte del personale della scuola è 

regolamentato dal legislatore secondo quanto nel D.L.111/2021 e nella nota n.1237 del 13 agosto 2021. 

Fino al 30 settembre non sono tenuti a possedere né esibire il Green Pass le persone esenti dalla campagna 

vaccinale in base a idonea certificazione rilasciata dalle autorità sanitarie competenti (Circolare MinSal 

n.35309 del 4 agosto 2021) anche in formato cartaceo.  

Restano ferme per tutti le condizioni di accesso in sicurezza di cui al Regolamento di Istituto, al protocollo di 

sicurezza Covid di Istituto, al Protocollo d’Intesa MI del 14 agosto 2021 (assenza di sintomatologia a qualsiasi 

titolo riconducibili a sindromi respiratorie febbrili, provenienza da paesi esteri a rischio, contatti con persone 

positive).   

 

-  

 

Il Dirigente Scolastico  

Olga Frate 

                 Documento informatico firmato digitalmente 

               ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0004357/U del 31/08/2021 13:27I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2021-08-31T13:24:25+0200




